

УТВЕРЖДАЮ

Генеральный директор
Автономного учреждения
«Технопарк - Мордовия»

В.В. Якуба

«12» декабря 2014 г.



АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ТЕХНОПАРК - МОРДОВИЯ»

ДОКУМЕНТАЦИЯ О ПРОВЕДЕНИИ ЗАКУПКИ У ЕДИНСТВЕННОГО
ПОСТАВЩИКА (ИСПОЛНИТЕЛЯ, ПОДРЯДЧИКА) №26/14 НА
ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ
ОСВИДЕТЕЛЬСТВОВАНИЮ ОБОРУДОВАНИЯ ТРАНСФОРМАТОРНОЙ
ПОДСТАНЦИИ 2КТПН-1600КВА ВНЕПЛОЩАДОЧНЫХ СЕТЕЙ ЦЭП АУ
«ТЕХНОПАРК - МОРДОВИЯ», РАСПОЛОЖЕННОЙ ПО АДРЕСУ:
РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ, Г.О. САРАНСК, УЛ. ЛОДЫГИНА, Д.3.

Г. САРАНСК, 2014 ГОД

ДОКУМЕНТАЦИЯ

о закупке у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)

1. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ.

1.1. Настоящая документация о закупке подготовлена в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 18.07.2011г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положением о закупках товаров, работ, услуг Автономным учреждением «Технопарк - Мордовия».

2. ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ

2.1. Предмет договора: выполнение работ по техническому освидетельствованию оборудования трансформаторной подстанции 2КТПН-1600кВа внеплощадочных сетей ЦЭП АУ «Технопарк - Мордовия», расположенной по адресу: Республика Мордовия, г.о. Саранск, ул. Лодыгина, д.3.

2.2. Место, условия и сроки (периоды) поставки товара, выполнения работы, оказания услуги: выполнение работ по техническому освидетельствованию оборудования трансформаторной подстанции 2КТПН-1600кВа внеплощадочных сетей ЦЭП АУ «Технопарк - Мордовия», расположенной по адресу: Республика Мордовия, г.о. Саранск, ул. Лодыгина, д.3 осуществляется в соответствии с условиями, определенными договором (Приложение №1 к документации о проведении закупки у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)).

2.3. Форма, сроки и порядок оплаты товара, работы, услуги: оплата работ производится заказчиком не позднее 10 (десяти) рабочих дней с момента приемки работ и подписания сторонами акта выполненных работ.

Стоимость работ является фиксированной и изменению не подлежит.

Оплата выполненных работ производится Заказчиком в рублях РФ путем перечисления денежных средств на расчетный счет подрядчика, указанный в реквизитах настоящего Договора

2.4. Сведения о начальной (максимальной) цене договора (цене лота): 266 665,00 (Двести шестьдесят шесть тысяч шестьсот шестьдесят пять) рублей 00 копеек.

2.4.3. Порядок формирования цены договора (цены лота): в соответствии с условиями, определенными договором (Приложение №1 к документации о проведении закупки у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)).

3. ТРЕБОВАНИЯ К КАЧЕСТВУ, ТЕХНИЧЕСКИМ ХАРАКТЕРИСТИКАМ ТОВАРА, РАБОТЫ, УСЛУГИ, К ИХ БЕЗОПАСНОСТИ, К ФУНКЦИОНАЛЬНЫМ ХАРАКТЕРИСТИКАМ (ПОТРЕБИТЕЛЬСКИМ СВОЙСТВАМ) ТОВАРА, К РЕЗУЛЬТАТАМ РАБОТЫ И ИНЫЕ ТРЕБОВАНИЯ, СВЯЗАННЫЕ С ОПРЕДЕЛЕНИЕМ СООТВЕТСТВИЯ ПОСТАВЛЯЕМОГО ТОВАРА, ВЫПОЛНЯЕМОЙ РАБОТЫ, ОКАЗЫВАЕМОЙ УСЛУГИ ПОТРЕБНОСТЯМ ЗАКАЗЧИКА.

3.1. Выполнение работ по техническому освидетельствованию оборудования трансформаторной подстанции 2КТПН-1600кВа внеплощадочных сетей ЦЭП АУ

«Технопарк - Мордовия», расположенной по адресу: Республика Мордовия, г.о. Саранск, ул. Лодыгина, д.3 осуществляется в соответствии с условиями, определенными договором (Приложение №1 к документации о проведении закупки у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)).

4. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ ЗАКУПКИ И ПЕРЕЧЕНЬ ДОКУМЕНТОВ, ПРЕДСТАВЛЯЕМЫХ УЧАСТНИКАМИ ЗАКУПКИ ДЛЯ ПОДТВЕРЖДЕНИЯ ИХ СООТВЕТСТВИЯ УСТАНОВЛЕННЫМ ТРЕБОВАНИЯМ

4.1. Отсутствие сведений о Поставщике (Исполнителе, Подрядчике) в реестре недобросовестных поставщиков.

5. ТРЕБОВАНИЯ К СОДЕРЖАНИЮ, ФОРМЕ, ОФОРМЛЕНИЮ И СОСТАВУ ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ

5.1. Не установлены.

6. ПОРЯДОК, МЕСТО, ДАТА НАЧАЛА И ДАТА ОКОНЧАНИЯ СРОКА ПОДАЧИ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ

6.1. Не устанавливается.

7. ФОРМЫ, ПОРЯДОК, ДАТА НАЧАЛА И ДАТА ОКОНЧАНИЯ СРОКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УЧАСТНИКАМ ЗАКУПКИ РАЗЪЯСНЕНИЙ ПОЛОЖЕНИЙ ДОКУМЕНТАЦИИ О ЗАКУПКЕ

7.1. Не устанавливается.

8. МЕСТО И ДАТА РАССМОТРЕНИЯ ПРЕДЛОЖЕНИЙ УЧАСТНИКОВ ЗАКУПКИ И ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ ЗАКУПКИ, КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ И СОПОСТАВЛЕНИЯ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ, ПОРЯДОК ОЦЕНКИ И СОПОСТАВЛЕНИЯ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ.

8.1. Рассмотрение и оценка заявок не проводится.

9. ДОКУМЕНТАЦИЯ О ПРОВЕДЕНИИ ЗАКУПКИ

9.1. Содержание и порядок предоставления документации о проведении закупки: не предусмотрено.

Приложение:

1. проект договора.

ДОГОВОР № _____

г. Саранск

« » декабря 2014г.

Автономное учреждение «Технопарк - Мордовия», в лице Генерального директора Якубы Виктора Васильевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «**Заказчик**», с одной стороны, и _____, в лице _____ действующего на основании _____, именуемое в дальнейшем «**Подрядчик**», с другой стороны, совместно именуемые «**Стороны**», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора.

1.1. Подрядчик по настоящему Договору обязуется выполнить работы по техническому освидетельствованию оборудования трансформаторной подстанции 2КТПН-1600кВа внеплощадочных сетей ЦЭП АУ «Технопарк - Мордовия», расположенной по адресу: Республика Мордовия, г.о. Саранск, ул. Лодыгина 3, (далее – работы) в соответствии с условиями настоящего Договора, Техническим заданием (Приложение №1 - неотъемлемая часть настоящего договора) и Локальной сметой (Приложение №2 - неотъемлемая часть настоящего договора), а Заказчик обязуется принять и оплатить работы Подрядчика в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

1.2. Подрядчик вправе привлечь к исполнению своих обязательств других лиц. Ответственность за последствия неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, причиненные участием других лиц в исполнении договора, несет Подрядчик.

2. Стоимость работ и порядок расчетов.

2.1. Общая стоимость работ по договору определяется Локальной сметой (Приложение №2 - неотъемлемая часть настоящего договора) и составляет 266 665,00 (Двести шестьдесят шесть тысяч шестьсот шестьдесят пять) рублей 00 коп., в том числе НДС 18% - 40 677,71 (Сорок тысяч шестьсот семьдесят семь) рублей 71 копейка.

2.2. Оплата работ производится Заказчиком не позднее 10 (десяти) рабочих дней с момента приемки работ и подписания сторонами акта выполненных работ.

2.3. Стоимость работ является фиксированной и изменению не подлежит.

2.4. Оплата выполненных работ производится Заказчиком в рублях РФ путем перечисления денежных средств на расчётный счёт Подрядчика, указанный в реквизитах настоящего Договора.

3. Права и обязанности сторон.

3.1. Подрядчик обязан:

3.1.1. Осуществить работы по техническому освидетельствованию в течение срока, указанного в п.4.1. Договора;

3.1.2. Выполнить работы с надлежащим качеством, и своими инструментами. Работы по техническому освидетельствованию считаются выполненными после подписания Акта выполненных работ.

3.1.3. Своевременно устранить недостатки работ, выявленные при их приемке;

3.1.4. Подрядчик обязан немедленно известить Заказчика и до получения от него указаний приостановить работы при обнаружении:

- возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения его указаний о способе исполнения работ;

- иных обстоятельств, угрожающих годности или прочности результатов выполняемых работ либо создающих невозможность их завершения в срок.

3.2. Заказчик обязан:

- 3.2.1. Обеспечить Подрядчику доступ к объекту работ.
- 3.2.2. Принять и оплатить работы в соответствии с условиями настоящего Договора;
- 3.2.3. Оплатить работы по цене, в порядке и сроки, указанные в настоящем Договоре;
- 3.3. Подрядчик вправе:
 - 3.3.1. Сдать выполненные работы досрочно.
- 3.4. Заказчик вправе:
 - 3.4.1. В любое время проверять ход и качество работ, выполняемых Подрядчиком, не вмешиваясь в его деятельность;
 - 3.4.2. Отказаться от исполнения Договора в любое время до сдачи ему результата работ, уплатив Подрядчику, часть установленной цены пропорционально части работ, выполненных до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения договора;

4. Сроки выполнения работ.

4.1. Подрядчик обязан выполнить работы, обусловленные настоящим Договором, в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента подписания сторонами настоящего Договора.

5. Порядок приемки работ.

- 5.1. Приемка работ осуществляется в следующем порядке:
 - 5.1.1. Подрядчик по окончании работ незамедлительно направляет Заказчику акт выполненных работ и акт освидетельствования.
 - 5.1.2. Заказчик в течение 5 (пяти) календарных дней после получения актов осуществляет приемку выполненных работ. В течение данного срока Заказчик обязан подписать акты, либо предъявить замечания к Подрядчику в письменной форме.
 - 5.1.3. В случае уклонения Заказчика от подписания вышеуказанных актов, работы считаются выполненными Подрядчиком и принятыми Заказчиком с даты, указанной на актах.

6. Устранение дефектов в работах.

6.1. В случае если будут обнаружены некачественно выполненные работы, то Подрядчик обязан своими силами и без увеличения Договорной цены в кратчайший срок устранить недостатки работ.

7. Ответственность Сторон.

- 7.1. При несоблюдении предусмотренных настоящим Договором сроков платежей Заказчик обязан уплатить Подрядчику пеню в размере 0,03% от суммы неуплаты за каждый день просрочки.
- 7.2. При просрочке выполнения работ по Договору Подрядчик обязан уплатить Заказчику штраф в размере 0,03% от суммы договора за каждый день просрочки.
- 7.3. Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения принятых на себя обязательств и устранения нарушений.
- 7.4. Ни одна из сторон по настоящему договору не несет ответственности перед другой стороной за неисполнение обязательств по настоящему договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, пожары, землетрясения, наводнения и другие природные стихийные бедствия или бедствия техногенного характера.
- 7.5. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна незамедлительно известить другую сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по настоящему договору.
- 7.6. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении более чем 10 (десяти) дней, настоящий Договор может быть расторгнут любой из сторон путем направления письменного уведомления другой стороне.

7.7. В случае повреждения имущества Заказчика в процессе выполнения работ предусмотренных настоящим Договором, Подрядчик обязан в полном объеме возместить причиненный ущерб.

7.8. Заказчик не несет ответственность в случае нарушения сроков оплаты, связанных с несвоевременным поступлением средств из бюджета.

8. Прочие условия.

8.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности решаться путем переговоров. В случае невозможности достижения согласия спор передается на рассмотрение в арбитражный суд в соответствии с арбитражным процессуальным законодательством РФ.

8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

8.3. В случае изменения у какой-либо из сторон юридического адреса, названия, банковских реквизитов и прочего она обязана в течение 5 (пяти) дней письменно известить об этом другую сторону.

8.4. Договор составлен в двух аутентичных экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых хранится у Заказчика, другой – у Подрядчика.

8.5. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до момента полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств по Договору.

8.6. Следующее приложения являются неотъемлемой частью Договора:

- Техническое задание (Приложение №1);
- Локальная смета (Приложение №2).

9. Адреса и реквизиты сторон.

Подрядчик:

Заказчик:

АУ «Технопарк - Мордовия»

430034, Республика Мордовия, г.Саранск,
ул.Лодыгина, д.3.

Тел./факс (8342) 33-35-33

ИНН 1326211834, КПП 132701001,

ОГРН 1091326002020,

р/с 40603810539150000009 в Мордовском отделении
№ 8589 Сбербанка России (ОАО) г.Саранска, к/с
30101810100000000615, БИК 048952615.

УФК по Республике Мордовия (Автономное учреждение «Технопарк - Мордовия» л/с 30096460080), р/с
40601810552891000001, Отделение – НБ Республика
Мордовия г.Саранск, БИК 048952001.

Генеральный директор

АУ «Технопарк - Мордовия»

В.В. Якуба

М.п.

М.п.

Техническое задание
на проведение технического освидетельствования оборудования КСО-Орб07 трансформаторной подстанции 2КТПН-1600кВа внеплощадочных сетей ЦЭП АУ «Технопарк - Мордовия»

Состав оборудования:

№ п/п	Наименование оборудования	Количество, шт	Место установки	Назначение
1	Ячейка 6кВ КСО-Орб07	9	2КТПН-1600кВА/РУВН-6кВ	Отходящая линия
2	Ячейка 6кВ КСО-Орб07	5	2КТПН-1600кВА/РУВН-6кВ	Секционный разъединитель
3	Ячейка 6кВ КСО-Орб07	2	2КТПН-1600кВА/РУВН-6кВ	Линия на трансформатор напряжения
4	Ячейка 6кВ КСО-Орб07	2	2КТПН-1600кВА/РУВН-6кВ	Камера ввода
5	Ячейка 6кВ КСО-Орб07	1	2КТПН-1600кВА/РУВН-6кВ	Камера на трансформатор

В ходе проведения технического освидетельствования необходимо выполнить следующие виды работ:

- испытание разъединителя трехполюсного РВЗ;
- испытание трансформатора тока измерительного нулевой последовательности;
- испытание трансформатора напряжения ТН;
- испытание выключателя вакуумного ;
- испытание трансформатора тока измерительного 6 кВ;
- испытание ограничителя перенапряжения ОПН;
- измерение сопротивления изоляции мегаомметром;
- испытание сборных и соединительных шин 6 кВ;
- проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами;
- испытание микропроцессорного блока ТЭМП 2501;
- испытание схемы блокировки, сигнализации, управления, питания.

Подрядчик:

Заказчик:

**Генеральный директор
АУ «Технопарк - Мордовия»**

М.п.

М.п.

В.В. Якуба

< 20 * 20 * 3 >
 «СОГЛАСОВАНО»
 Смета на сумму: 266 665.36 руб.

ПК РИЖ (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01
 «УТВЕРЖДАЮ»
 Смета на сумму: 266 665.36 руб.

Форма по МДС 81-35.2004

« _____ » _____ 20__ г.

« _____ » _____ 20__ г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1
 (Локальный сметный расчет)
 На техническое освидетельствование оборудования КСО-Орб607 трансформаторной подстанции 2 КТПН-1600КВА, АУ «Технопарк Мордовия»

Составлена в текущих ценах на Экв. 2014 г. Сметная стоимость: **266.665 тыс. руб.(с НДС)**

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения		Количество			Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизированных работ	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
1.	Ц101-03-005-01	Разъединители РВЗ: измерение сопротивления изоляции, измерение прочности	1 шт.	18	585.38	10 536.91			
	(Постановление изоляции, Проверка на функционирование и работоспособность № 135 от 29.03.2010)								
1.1.	30-3304	Электромонтажник-наладчик 4 разряда	чел.-ч	1.2	21.6	68.800	1 486.08		
1.2.	32-0022	Инженер по наладке и испытаниям II категории	чел.-ч	3.6	64.8	108.870	7 054.78		
1.3.	33-0022	Техник по наладке и испытаниям II категории	чел.-ч	1.2	21.6	92.410	1 996.06		
		<i>Накладные расходы</i>				65%	6 848.99		
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	4 214.76		
		<i>Всего с НР и СП</i>					21 600.67		
2.	Ц101-02-018-02	Трансформаторы тока измерительные нулевой последовательности	1 шт.	15	716.00	10 740.03			
	(Постановление № 135 от 29.03.2010)								
2.1.	32-0022	Инженер по наладке и испытаниям II категории	чел.-ч	4.2	63	108.870	6 858.81		
2.2.	33-0022	Техник по наладке и испытаниям II категории	чел.-ч	2.8	42	92.410	3 881.22		
		<i>Накладные расходы</i>				65%	6 981.02		
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	4 296.01		
		<i>Всего с НР и СП</i>					22 017.06		

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

3. Ц101-02-015-02 Трансформаторы напряжения: измерение сопротивления изоляции, измерение тока намагничивания, измерение сопротивления обмоток постоянному току
 № 135 от 29.03.2010

3.1. 32-0022 Инженер по наладке и испытаниям II категории
 3.2. 33-0022 Техник по наладке и испытаниям II категории
Накладные расходы
Сметная прибыль
Всего с НР и СП

4. Ц101-03-008-05 Выключатели вакуумные: испытание изоляции повышенным напряжением частоты 50Гц, измерение сопротивления изоляции, испытание выключателя многократным опробованием, проверка электромеханических характеристик
 № 135 от 29.03.2010

4.1. 30-3304 Электромонтажник-наладчик 4 разряда
 4.2. 32-0022 Инженер по наладке и испытаниям II категории
 4.3. 33-0022 Техник по наладке и испытаниям II категории
Накладные расходы
Сметная прибыль
Всего с НР и СП

5. Ц101-02-017-02 Трансформаторы тока измерительные
 (Постановление № 135 от 29.03.2010)

5.1. 32-0022 Инженер по наладке и испытаниям II категории
 5.2. 33-0022 Техник по наладке и испытаниям II категории
Накладные расходы
Сметная прибыль
Всего с НР и СП

6. Ц101-11-027-02 Ограничители перенапряжения: измерение сопротивления, измерение тока
 (Постановление № 135 от 29.03.2010)

6.1. 30-3306 Электромонтажник-наладчик 6 разряда
 6.2. 32-0023 Инженер по наладке и испытаниям III категории
Накладные расходы
Сметная прибыль
Всего с НР и СП

7. Ц101-11-028-02 Измерение сопротивления изоляции мегаомметром обмоток машин и аппаратов
 (Постановление № 135 от 29.03.2010)

7.1. 30-3306 Электромонтажник-наладчик 6 разряда

1	2	3	4	5	6	7	8
1	1	15	1	9	8.58	77.19	37.08
1	1	15	1	9	8.58	77.19	37.08

1	2	3	4	5	6	7	8
7.2.	32-0023	Инженер по наладке и испытаниям III категории Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	0,05	0,45	89,140	40,11 65% 40%
8.	Ц101-12-020-01 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Испытание сборных и соединительных шин: Контроль контактных соединений, повышение сопротивления изоляции, испытание опорной изоляции частоты 50Гц	1 испытание	9	729,04	6 561,32	158,24
8.1.	30-3304	Электромонтажник-наладчик 4 разряда	чел.-ч	3,6	32,4	68,800	2 229,12
8.2.	32-0023	Инженер по наладке и испытаниям III категории Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	5,4	48,6	89,140	4 332,20 65% 40%
9.	Ц101-11-011-01 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Измерение сопротивления заземляющих устройств, проверка цепи между	100 точек	0,24	1 372,24	329,34	13 450,71
9.1.	30-3306	Электромонтажник-наладчик 6 разряда	чел.-ч	8	1,92	82,390	158,19
9.2.	32-0023	Инженер по наладке и испытаниям III категории Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	8	1,92	89,140	171,15 65% 40%
10.	Ц102-01-001-03 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Испытание микропроцессорных блоков защиты	1 система	1	4 315,64	4 315,64	675,15
10.1.	32-0011	Инженер I категории	чел.-ч	13	13	46,890	609,57
10.2.	32-0012	Инженер II категории	чел.-ч	29,25	29,25	68,920	2 015,91
10.3.	32-0013	Инженер III категории	чел.-ч	13	13	79,480	1 033,24
10.4.	32-2001	Ведущий инженер	чел.-ч	6,5	6,5	69,010	448,57
10.5.	33-0011	Техник I категории Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	3,25	3,25	64,110	208,36 65% 40%
11.	Ц102-01-001-01 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Испытание схемы блокировки, сигнализации, управления, питания	1 система	1	889,69	889,69	8 847,06
11.1.	32-0011	Инженер I категории	чел.-ч	2,68	2,68	46,890	125,67
11.2.	32-0012	Инженер II категории	чел.-ч	6,03	6,03	68,920	415,59
11.3.	32-0013	Инженер III категории	чел.-ч	2,68	2,68	79,480	213,01

< 20 * 20 * 3 >

1	2	3	4	5	6	7	8
11.4.	32-2001	Ведущий инженер	чел.-ч	1,34	1,34	69,010	92,47
11.5.	33-0011	Техник I категории	чел.-ч	0,67	0,67	64,110	42,95
		Накладные расходы				65%	578,30
		Сметная прибыль				40%	355,88
		Всего с НР и СП					1 823,86

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

ИТОГО ПО СМЕТЕ
 СТОИМОСТЬ ПУСКОНАКЛАДНЫХ РАБОТ - 110 237,85
 НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=65) 110 237,85
 СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=40) 71 654,60
 ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПУСКОНАКЛАДНЫХ РАБОТ - 44 095,14
 ВСЕГО ПО СМЕТЕ 225 987,59
 ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ 225 987,59
 ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ 71 654,60
 НДС 18% 44 095,14
 ИТОГО С НДС 18% 40 677,77
 18 266 665,36

Составил: Инженер по проектно-сметной работе Натуральнова М.В.

(Должность, подпись, Ф.И.О)